REQUERIMENTO N° 034/2016

PODER -LEGISLAMO ,

,.„
lk

LAGOA DA CONFUSA° - TO

"Requer adequação do plano de cargo,
carreira e salário dos servidores do
legislativo"

O vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais vigentes requer, após
ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Senhor Presidente, para que seja feito a
adequação do plano de cargo, carreira e salário dos servidores do Legislativo
Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Estamos fazendo este pedido para que os servidores desta Casa possam equiparar ao
plano de cargos, carreira e salário do Executivo, visto que desde 2008 quando da
criação do plano, não houve nenhuma promoção, alteração e/ouprogressão, conforme
manda a Resolução.

Termos em que pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, em 08 de junho de 2016.

Rogério Mota
Vereador

Câmara Municipal de
Lagoa da Confusão - TO

APROVADO
Em õ .2 ( 7 o )1

votação

Assinatura

Câmara Municipal de Lagoa da Confusão-TO — Av. Vicente Barbosa n" 1.770 — Centro — CEP: 77493-000
E-mail: camaralagoaÃ,yahoo.com.br - fones: (63) 3364-1163 e 3364-1444